
Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení
35. schůze rady městského obvodu
konané dne 12.09.2023

 

čís. 1056/RMOb-Sle/2226/35
-

1076/RMOb-Sle/2226/35

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Mgr. Richard Vereš
starosta
 
 
 

______________________________
Ing. Roman Goryczka
místostarosta
 
 
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/15

sulakovaiv
Textový rámeček
v.r.

sulakovaiv
Textový rámeček
v.r.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 12.09.2023

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

1056/RMOb-Sle/2226/35 FŠKaS/
RMOb/10.0135/23

Zpráva o výsledku hospodaření městského
obvodu Slezská Ostrava za I. pololetí roku 2023

1057/RMOb-Sle/2226/35 FŠKaS/
RMOb/10.0136/23

Žádost o finanční dar - Římskokatolická farnost
Ostrava-Heřmanice

1058/RMOb-Sle/2226/35 DaŽP/
RMOb/5.0031/23

Povolení připojení nemovité věci k místní
komunikaci ul. Najzarova v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava

1059/RMOb-Sle/2226/35 TS/
RMOb/1.0028/23

Ukončení smluv o sdružených službách dodávky
elektřiny ze sítí NN - ČEZ Prodej, a.s.

1060/RMOb-Sle/2226/35 TS/
RMOb/1.0029/23

Dodatek č. 3 ke smlouvě o sdružených službách
dodávky plynu na období let 2022 - 2023

1061/RMOb-Sle/2226/35 TS/
RMOb/1.0030/23

Smlouvy o připojení odběrného elektrického
zařízení k distribuční soustavě - byty
Heřmanická 1442/26, Slezská Ostrava

1062/RMOb-Sle/2226/35 MA/
RMOb/4.0450/23

Projednání uzavření/neuzavření smlouvy o
umístění sítě elektronických komunikací/
SEK (umístění základnové stanice na střeše
budovy, její konfigurace a umístění kabelového
propojení), k.ú. Muglinov, obec Ostrava -
CETIN a.s.

1063/RMOb-Sle/2226/35 MA/
RMOb/4.0462/23

Smlouva o nájmu bytu na dobu neurčitou a
dohoda o ukončení nájmu bytu

1064/RMOb-Sle/2226/35 MA/
RMOb/4.0463/23

Projednání uzavření smlouvy o právu
provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene -
služebnosti v k.ú. Koblov, obec Ostrava (ul. Na
Tabulkách).

1065/RMOb-Sle/2226/35 MA/
RMOb/4.0464/23

Záměr nájmu části pozemku v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava - za účelem umístění
reklamního zařízení

1066/RMOb-Sle/2226/35 MA/
RMOb/4.0465/23

Projednání uzavření smlouvy o právu
provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene -
služebnosti v k.ú. Koblov, obec Ostrava (ul. Na
Tabulkách).

1067/RMOb-Sle/2226/35 MA/
RMOb/4.0466/23

Projednání uzavření smlouvy o právu
provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
- služebnosti v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava,
projekt „STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

HEŘMANICKÉHO PIVOVARU“ - ISSA
CZECH s.r.o.

1068/RMOb-Sle/2226/35 MA/
RMOb/4.0467/23

Výpověď nájmu prostoru sloužícího podnikání
v budově na ulici Stará cesta, k.ú. Hrušov, obec
Ostrava

1069/RMOb-Sle/2226/35 MA/
RMOb/4.0468/23

Souhlas se vstupem na pozemek a právo provést
stavbu „Oprava vodovodu ve Slezské Ostravě,
ulice Sionkova" v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava - OVaK a.s.

1070/RMOb-Sle/2226/35 MA/
RMOb/4.0469/23

Souhlas vlastníka sousední nemovité věci s
realizací stavebního záměru v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava ul. Příbramská

1071/RMOb-Sle/2226/35 MA/
RMOb/4.0470/23

Projednání žádosti o souhlas s úpravami a jinými
změnami bytu v budově na ulici 8. března,
Ostrava-Slezská Ostrava + uzavření dodatku č. 1
k nájemní smlouvě

1072/RMOb-Sle/2226/35 KS/
RMOb/14.0025/23

Informativní zpráva o činnosti orgánů
městského obvodu Slezská Ostrava za období od
07.06.2023 do 07.09.2023.

1073/RMOb-Sle/2226/35 VV/
RMOb/8.0041/23

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

1074/RMOb-Sle/2226/35 FŠKaS/
RMOb/10.0138/23

Informativní zpráva o činnosti finančního
výboru Zastupitelstva městského obvodu
Slezská Ostrava za období 1/2023 - 6/2023

1075/RMOb-Sle/2226/35 MA/
RMOb/4.0475/23

Svěření pozemků parc. č. 50/3, 50/27 a 50/28 v
k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

1076/RMOb-Sle/2226/35 MA/
RMOb/4.0507/23

Nabytí pozemku parc. č. 112 v k. ú. Hrušov,
obec Ostrava

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

FŠKaS/RMOb/10.0135/23
Zpráva o výsledku hospodaření městského obvodu Slezská Ostrava za I. pololetí roku
2023
 
Usnesení číslo: 1056/RMOb-Sle/2226/35

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

schválit předloženou „Zprávu o výsledku hospodaření městského obvodu Slezská Ostrava za I.
pololetí roku 2023“, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 21.09.2023

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0136/23
Žádost o finanční dar - Římskokatolická farnost Ostrava-Heřmanice
 
Usnesení číslo: 1057/RMOb-Sle/2226/35

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 žádost Římskokatolické farnosti Ostrava-Heřmanice, dle důvodové zprávy a přílohy č.

1 předloženého materiálu
 
2) rozhodla
 poskytnout peněžitý dar ve výši 20.000 Kč Římskokatolické farnosti Ostrava-Heřmanice, se

sídlem K Návsi 176/6, 713 00 Ostrava-Heřmanice, IČO: 45210471, dle důvodové zprávy a příloh
předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 20.10.2023

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0031/23
Povolení připojení nemovité věci k místní komunikaci ul. Najzarova v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1058/RMOb-Sle/2226/35

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s připojením nemovité věci, a to pozemku p.č. 404/3 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, k místní

komunikaci ul. Najzarova, MK III. tř., č. 204c, na pozemku p.č. 404/14 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava,  dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších
předpisů; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 02.10.2023
vedoucí odboru dopravy a životního prostředí

 
(zn. předkl.)

TS/RMOb/1.0028/23
Ukončení smluv o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN - ČEZ Prodej, a.s.
 
Usnesení číslo: 1059/RMOb-Sle/2226/35

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o ukončení smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN ze dne 15.09.2021 č.

0202075296, INV/0167/21,  s obchodní společností ČEZ Prodej, a.s., IČO: 27232433, se sídlem
Duhová 1/425, Praha 4, PSČ 140 53, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 materiálu, pro odběrné
místo:
EAN:859182400511898542, Bohumínská parc. č. 1478/1, Slezská Ostrava,

b) o ukončení smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN ze dne 01.12.2022 č.
0203467230, TS/0244/22,  s obchodní společností ČEZ Prodej, a.s., IČO: 27232433, se sídlem
Duhová 1/425, Praha 4, PSČ 140 53, dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 materiálu, pro odběrné
místo:
EAN:859182400512160259, K návsi parc. č. 21, Ostrava- Heřmanice.

 
Vyřizuje: Ing. Miroslav Bilanič, T: 29.09.2023

vedoucí odboru technické správy
 

(zn. předkl.)
TS/RMOb/1.0029/23
Dodatek č. 3 ke smlouvě o sdružených službách dodávky plynu na období let 2022 -
2023
 
Usnesení číslo: 1060/RMOb-Sle/2226/35

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o sdružených službách dodávky plynu č. TS/0168/21 ze

dne 15.10.2021 s obchodní společností ALPIQ ENERGY SE se sídlem Jungmannova 26/15,
Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 284 77090, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého
materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Miroslav Bilanič, T: 29.09.2023

vedoucí odboru technické správy
 

(zn. předkl.)
TS/RMOb/1.0030/23
Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě - byty
Heřmanická 1442/26, Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 1061/RMOb-Sle/2226/35

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1) rozhodla
 o uzavření Smluv o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě nízkého

napětí s obchodní společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly,
Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO:24729035, pro odběrná místa byty č. 1 až č. 4 v domě
Heřmanická 1442/26, Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Miroslav Bilanič, T: 29.09.2023

vedoucí odboru technické správy
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0450/23
Projednání uzavření/neuzavření smlouvy o umístění sítě elektronických komunikací/
SEK (umístění základnové stanice na střeše budovy, její konfigurace a umístění
kabelového propojení), k.ú. Muglinov, obec Ostrava - CETIN a.s.
 
Usnesení číslo: 1062/RMOb-Sle/2226/35

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o umístění sítě elektronických komunikací s obchodní společností CETIN a.s.,

se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, týkající se části
nemovité věci, a to pozemku p.č.st. 1245 v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, jehož součástí je stavba
- budova č.p. 728 (adresa místa: Hladnovská 728/73, Ostrava-Muglinov), za roční nájemné ve
výši 120.000,- Kč + DPH v zákonné výši, na dobu určitou 10 let, která nabyde účinnosti dnem
jejího zveřejnění prostřednictvím registru smluv;

a to v rozsahu umístění telekomunikačního zařízení v uvedené budově; dle důvodové zprávy a
přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2023

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0462/23
Smlouva o nájmu bytu na dobu neurčitou a dohoda o ukončení nájmu bytu
 
Usnesení číslo: 1063/RMOb-Sle/2226/35

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu bytu na dobu neurčitou, konkrétně:

o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 53,41 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 51,41 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX), která je
součástí pozemku p.č.st. XXX, v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, paní XXXXXX XXXXXXXXX,
narozené v roce XXXX, bytem viz. adresa bytu, za nájemné ve výši 3.702,- Kč měsíčně, na dobu
neurčitou, počínaje dnem 01.10.2023, a to za splnění podmínky ukončení nájemní smlouvy č. PS/
MA/0420/2020 ze dne 03.06.2020, uzavřené s panem XXXXXXX XXXXXXXX, narozeným
v roce XXXX, zemřelým v roce 2023, bytem viz adresa bytu, kterou mu byl pronajat byt č. X,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

v budově na adrese XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, před podpisem
nájemní smlouvy;

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2023
vedoucí odboru majetkového

2) rozhodla
 o ukončení nájmu bytu založeného nájemní smlouvou č. PS/MA/0420/2020 ze dne 03.06.2020,

kterou byl pronajat byt č. X, o velikosti 1+1, s příslušenstvím (plocha bytu: 53,41 m2, z
toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 51,41 m2), nacházejícího se v budově na
adrese XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou s nájemkyní
paní XXXXXX XXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem viz. adresa bytu, ke dni
30.09.2023;

a o uzavření příslušné dohody;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 
3) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemní

smlouvy dle bodu 1 tohoto usnesení a podpisu dohody o ukončení nájmu dle bodu 2 tohoto
usnesení.

 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0463/23
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Koblov, obec Ostrava
(ul. Na Tabulkách).
 
Usnesení číslo: 1064/RMOb-Sle/2226/35

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o zřízení

věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2 a č. 3 předloženého
materiálu, týkající se realizace stavby vodovodní přípojky a přípojky splaškové kanalizace na/
v části pozemku parc. č. 1995 (ul. Na Tabulkách) v k.ú. Koblov, obec Ostrava, v rámci
projektu „Novostavba RD a přípojek Ostrava Koblov“ s investorem stavby:

XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXX
bytem: XX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2023

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0464/23
Záměr nájmu části pozemku v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - za účelem umístění
reklamního zařízení
 
Usnesení číslo: 1065/RMOb-Sle/2226/35

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu části pozemku parc. č. 1250/1, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 5,1 m2 z

celkové výměry 3488 m2 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, za účelem umístění reklamního
zařízení, na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní dobou,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2023
vedoucí odboru majetkového

2) žádá
 radu města o vydání předchozího souhlasu s uzavřením příslušné nájemní smlouvy dle bodu 1

tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0465/23
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Koblov, obec Ostrava
(ul. Na Tabulkách).
 
Usnesení číslo: 1066/RMOb-Sle/2226/35

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o zřízení

věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2 a č. 3 předloženého
materiálu, týkající se realizace stavby zpevněné plochy na/v části pozemku parc. č. 1995 (ul. Na
Tabulkách) v k.ú. Koblov, obec Ostrava, v rámci projektu „Novostavba RD a přípojek Ostrava
Koblov“ s investory stavby:

XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXX
bytem: XX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXX
bytem: XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2023

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0466/23
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, projekt „STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU HEŘMANICKÉHO PIVOVARU“ - ISSA
CZECH s.r.o.
 
Usnesení číslo: 1067/RMOb-Sle/2226/35

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o

zřízení věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2 a č. 3
předloženého materiálu, týkající se realizace stavby přípojky splaškové kanalizace, odběrného
plynového zařízení, vodovodní přípojky a přípojky dešťové kanalizace na/v části pozemků p.č.st.
148/1, p.č.st. 148/2, p.p.č. 385/5, p.p.č. 385/39, p.p.č. 495/5, p.č.st 1099/1 vše v obci
Ostrava, k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, v rámci projektu „STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU
HEŘMANICKÉHO PIVOVARU“, s investorem stavby:

ISSA CZECH s.r.o.
sídlo: Hrušovská 3203/13a, 702 00 Ostrava
IČO: 253 81 920

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0467/23
Výpověď nájmu prostoru sloužícího podnikání v budově na ulici Stará cesta, k.ú.
Hrušov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1068/RMOb-Sle/2226/35

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 výpověď Smlouvy o nájmu nebytových prostor podle zákona č. 116/1990 Sb., o nájmu a

podnájmu nebytových prostor, ze dne 16.03.2005, jejímž předmětem je nájem nebytového
prostoru č. 103, o velikosti 129,60 m2, který se nachází ve stavbě, a to budově č.p. 125,
objekt občanské vybavenosti, (adresa místa: Stará cesta 125/4, Ostrava-Hrušov), která je
součástí pozemku p.č. 36, v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, učiněnou nájemcem:

Česká pošta, s.p.
sídlo: Politických vězňů 909/4, Praha 1
IČO: 471 14 983

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

přičemž nájemní vztah skončí ke dni 30.09.2023, kdy uplyne tříměsíční výpovědní doba,
která počala běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v
němž výpověď došla pronajímateli;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0468/23
Souhlas se vstupem na pozemek a právo provést stavbu „Oprava vodovodu ve
Slezské Ostravě, ulice Sionkova" v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - OVaK a.s.
 
Usnesení číslo: 1069/RMOb-Sle/2226/35

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s bezúplatným vstupem a právem provést níže uvedenou stavbu investora:

Ostravské vodárny a kanalizace a.s.
sídlo: Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 451 93 673,

na/v pozemku parc.č. 5048, ostatní plocha, ostatní komunikace (ul. Sionkova), v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava; za účelem provedení této stavby - oprava stávajícího vodovodu na ulici
Sionkova, pod názvem „Oprava vodovodu v Slezské Ostravě, ulice Sionkova",

a to za splnění podmínek, že:

- potřebné práce budou prováděny pouze v nezbytném rozsahu, aby nedošlo ke zničení
předmětného pozemku technikou,
- po ukončení prací bude dotčený pozemek uveden do původního stavu, případně budou
nahrazeny veškeré škody, které vzniknou během realizace prací,
- odbor dopravy a životního prostředí (DaŽP) Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava bude
před zahájením prací požádán o zvláštní užívání, popř. o zábor veřejného prostranství,
- v případě, že odbor dopravy a životního prostředí (DaŽP) Úřadu městského obvodu Slezská
Ostrava vydá k předmětné stavbě stanovisko, budou dodrženy podmínky v něm stanovené,
- odbor majetkový (MA) Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava bude písemně či elektronicky
informován o zahájení a skončení užívání dotčeného pozemku (den zahájení a ukončení prací),

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0469/23
Souhlas vlastníka sousední nemovité věci s realizací stavebního záměru v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava ul. Příbramská

180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Usnesení číslo: 1070/RMOb-Sle/2226/35
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 jako vlastník sousední nemovité věci, a to pozemku parc.č. 1044 v k.ú. Slezská Ostrava, obec

Ostrava (ul. Příbramská), s realizací stavebního záměru v rámci projektu "PŘÍSTAVBA A
STAVEBNÍ ÚPRAVY RD č.p. 960", žadatele:

XXXX XXXXX XXXXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXXX X XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

spočívajícího v realizaci dvou etap stavby - krytého stání se zpevněnou plochou pro 4 osobní
vozy, skladu pro venkovní nářadí a zahradní prvky, přístavby verandy s letní kuchyní v 1.PP a
úpravou prostor v 1.PP (1. etapa),  prosklené přístavby, 2 zimních zahrad v 1.NP a 2.NP pro
rozšíření obytných a užitných prostor stávajícího rodinného domu, na pozemcích parc.č. 1073
a parc.č. 1072/1, jehož součástí je budova s č.p. 960, rodinný dům, vše v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, které jsou sousedícími pozemky s výše uvedeným pozemkem parc.č. 1044 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;
 
2) pověřuje
 vedoucí odboru majetkového k podepsání příslušných listin, včetně výkresů, týkajících se

souhlasu dle bodu 1 tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0470/23
Projednání žádosti o souhlas s úpravami a jinými změnami bytu v budově na ulici 8.
března, Ostrava-Slezská Ostrava + uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě
 
Usnesení číslo: 1071/RMOb-Sle/2226/35

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost paní XXX XXXXXXX XXXXXX, narozené v roce XXXX, nájemce bytu č. X,

nacházejícího se v budově na adrese XX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX, o udělení souhlasu s úpravami a jinými změnami bytu, které by spočívaly
ve výměně kuchyňské linky včetně instalace nových spotřebičů (odstranění kombinovaného
sporáku, nově instalace elektrické trouby a indukční varné desky a instalace digestoře) a ve
výměně části elektroinstalace, a to na náklady nájemce;

 
2) souhlasí
 s úpravami a jinými změnami bytu č. X, nacházejícího se v budově na adrese XX XXXXXX

XXXXX, XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX které spočívají ve výměně kuchyňské

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

linky včetně instalace nových spotřebičů (odstranění kombinovaného sporáku, nově instalace
elektrické trouby a indukční varné desky a instalace digestoře) a ve výměně části elektroinstalace,
a to na vlastní náklady nájemce;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Miroslav Bilanič, T: 30.11.2023
vedoucí odboru technické správy

3) rozhodla
 o uzavření dodatku č. X ke smlouvě o nájmu bytu č. XXXXXXXXXXXXXXX ze dne

07.02.2023, s nájemcem předmětného bytu, paní XXX XXXXXXXX XXXXXXX, narozenou v
roce XXXX, bytem XX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX jejímž
předmětem je úprava a jiná změna předmětného bytu dle bodu 2 tohoto usnesení, bez navýšení
nájemného;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.10.2023
vedoucí odboru majetkového

4) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu dodatku č.

1 dle bodu 3 tohoto usnesení.
 
 

(zn. předkl.)
KS/RMOb/14.0025/23
Informativní zpráva o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období
od 07.06.2023 do 07.09.2023.
 
Usnesení číslo: 1072/RMOb-Sle/2226/35

250

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 Informativní zprávu o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období od

07.06.2023 do 07.09.2023, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vzít na vědomí Informativní zprávu o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za
období od 07.06.2023 do 07.09.2023, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0041/23
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 1073/RMOb-Sle/2226/35

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 12/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1) stanovuje
 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského

obvodu Slezská Ostrava následovně:

a) 189 zaměstnanců v pracovním poměru

b) 34 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr

ke dni 12. 9. 2023
 
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0138/23
Informativní zpráva o činnosti finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu
Slezská Ostrava za období 1/2023 - 6/2023
 
Usnesení číslo: 1074/RMOb-Sle/2226/35

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vzít na vědomí zprávu o činnosti finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Slezská
Ostrava za období 1/2023 - 6/2003, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu

 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0475/23
Svěření pozemků parc. č. 50/3, 50/27 a 50/28 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1075/RMOb-Sle/2226/35

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vyhradit si rozhodnutí o podání žádosti o svěření nemovitých věcí v k. ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, a to:

- pozemku parc. č. 50/3, ostatní plocha, zeleň, o výměře 167 m2,
- pozemku parc. č. 50/27, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 352 m2,
- pozemku parc. č. 50/28, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 267 m2,

městskému obvodu Slezská Ostrava,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;
 
2) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout podat žádost o svěření nemovitých věcí v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 13/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

- pozemku parc. č. 50/3, ostatní plocha, zeleň, o výměře 167 m2,
- pozemku parc. č. 50/27, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 352 m2,
- pozemku parc. č. 50/28, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 267 m2,

městskému obvodu Slezská Ostrava,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0507/23
Nabytí pozemku parc. č. 112 v k. ú. Hrušov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1076/RMOb-Sle/2226/35

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 doručenou informaci o vyhlášení elektronické aukce na prodej "budovy č.p. 266 v k. ú. Hrušov

ve výši minimálního podání 1.470.000,-- Kč", viz příloha č. 2 předloženého materiálu,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;

 
 
2) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

za předpokladu vyslovení předchozího souhlasu rady města

rozhodnout zúčastnit se elektronické aukce na prodej:

- pozemku parc. č. 112, zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Hrušov, obec Ostrava, o výměře 1
443 m2, součástí pozemku je stavba: Hrušov, č.p. 266, obč. vybavenost

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2024
vedoucí odboru majetkového

3) žádá
 Radu města Ostravy o vydání předchozího souhlasu k nabytí nemovité věci dle bodu 2 tohoto

usnesení, a to:

- pozemku parc. č. 112, zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Hrušov, obec Ostrava, o výměře 1
443 m2, součástí pozemku je stavba: Hrušov, č.p. 266, obč. vybavenost, od vlastníka:

Česká republika
příslušnost hospodařit s majetkem státu:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 14/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových
Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha
IČO: 697 97 111

v případě vítězství v elektronické aukci.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2023
vedoucí odboru majetkového

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 15/15




